
Zápis ze schůze OV Vratíkov konané dne 3. 4. 2019 v 18 hodin

 Přítomni: Michal Sychra                                            Petra Jakubcová                
                   Hana Novotná                                           Petr Novotný                                      
                   Lenka Hartlová    Jan Šmíd                                               
                   Občané: 4

Program schůze: 1. Zahájení – schválení programu                              
                               2. Dotazy a připomínky občanů                              
                               3. Kontrola úkolů                               
                               4. Rozpočet OV 2019                              
                               5. Stanoviště kontejnerů
                               6. Podměty a připomínky členů OV                              
                               7. Různé

1)
Předseda Michal Sychra přivítal přítomné a zahájil  schůzi, připomínky k programu
schůze nebyly vzneseny. Program byl schválen.

2)
a) Termín pro zahájení budování chodníku směr Okrouhlá - chodníky řeší projektant 
s JMK. Termín zahájení práce není znám.
b) Snížení betonové zdi kolem stanoviště kontejnerů - (viz. Bod 5).

3)
a)  Zeleň na návsi - úkol trvá. Přítomným předložena konečná verze zpracovaného 
projektu. Po prostudování bude pí. Chloupkové (MěÚ Boskovice) zasláno závěrečné 
vyjádření OV. - Jakubcová, Novotná, Hartlová.
b) Vyčištění vpustí na hlavní silnici – částečně splněno, úkol trvá, nedokončeno před
domem č.p. 28 - M. Sychra.
c) Oprava plotu na hřišti není stále dokončena! -  úkol trvá!! - M. Sychra.
d) Poškozen okap na čekárně autobusové zastávky – úkol trvá – Šmíd.
e) Zajištění popelnice ke KD a další odpadkové koše – úkol trvá – M. Sychra.

4)
Pro rok 2019 je přidělen rozpočet pro OV Vratíkov ve výši 82 000 Kč.

Návrhy čerpání jsou následující:
10 000 Kč – pro posilovnu.
12 000 Kč – pronájem atrakcí na pouť.
18 000 Kč – kulturní akce, pro děti (pletení z pedigu, zájezd, Mikuláš, zimní stadion).
  5 000 Kč – osvětlení – vánoční výzdoba.
12 000 Kč – provozní náklady veřejných budov.
25 000 Kč – chodník před domy č.p. 66 a 10, nutná spoluúčast z rozpočtu města.



Usnesení: 
Členové OV souhlasí s předloženým rozpočtem OV pro rok 2019.
Pro: 6, proti: 0, zdržel se 0, usnesení bylo přijato

5)
Proběhla  diskuse  ohledně  vzhledu  stanoviště  na  separační  nádoby.  Proběhlo
hlasování k případnému snížení (o jedno pole betonových desek).
Členové OV nejprve hlasovali o možnosti hlasování všech přítomných občanů. 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se 0, návrh byl přijat

Usnesení:
Členové OV a přítomní občané navrhují snížení zdi separačního stanoviště o jedno
pole, tedy 50 cm.
Pro: 2, proti: 3, zdržel se 5, usnesení nebylo přijato

Výška zdi se prozatím ponechá. Petra Jakubcová zjistí od místního zedníka možnosti
případného snížení a bude se dále projednávat na příští schůzi OV. 
 

6)
a) Výměna písku v pískovišti na dětském hřišti – zajistí u p. Sivery Jakubcová.
b) V bezprostřední blízkosti rybníčku je navezen stavební materiál - P. Jakubcová 
zjistí případná opatření na odboru ŽP (zákazová tabule).
c) Spadlá vrba u malého rybníčku (uhnilá), další stromy v podobném stavu se 
nacházejí v bezprostřední blízkosti cesty, proto žádáme o kontrolu této lokality a 
případné poražení stromů z bezpečnostních důvodů. – odbor ŽP.
d) Upravit terén pod stanovištěm kontejnerů – zvednutí hydrantu zajistí M. Sychra.
      

7)
a) Z důvodu nemoci bylo zrušeno pletení z pedigu. Náhradní termín stanoven na 16. 
4. 2019 v 17 h v KD Vratíkov.
b) V sobotu 6. 4. proběhne akce UKLIĎME ČESKO, sraz je v 9 hod. na návsi – úklid 
lokalit: les Horka a Kněží hora, rybníček, popř. kolem silnice (dle počtu 
zúčastněných). 
c) Termín pro zájezd do Rožnova byl stanoven na 25. 5., informace jsou na vývěsce.
Autobus předběžně rezervován u firmy DOPAZ, předpokládaná cena do 13 000,- Kč,
objednávku z města zajistí M. Sychra.
d)  V měsíci  květnu  proběhne  veřejná  brigáda  na  úklid  obce,  bude  objednán
velkoobjemový kontejner – zajistí M. Sychra.
e) Ve středu 1. května v 18:00 se uskuteční mimořádná schůze OV.

Zapsala:                                                                                     Ověřil:
H. Novotná                                                                                M. Sychra


